

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO		PASSIVO	
IMMOBILIZZAZIONI		PATRIMONIO NETTO	
I Immobilizzazioni Immateriali		Disavanzo di gestione esercizio	
Costo storico	16.240	Avanzo di gestione	1.278
Fondo Ammortamento	-16.240	Fondo Arrotondamento Unità di Euro	1
Totale immobilizzazioni immateriali	0	TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.279
II - Immobilizzazioni Materiali		PATRIMONIO PER PROGETTI DA COMPLETARE	
Costo storico	33.035	Fondi per progetti	243.460
Fondo Ammortamento	-32.373	TOT. PATRIMONIO PER PROG. DA COMPLETARE	243.460
Totale immobilizzazioni materiali	662	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	662	TFR	0
ATTIVO CIRCOLANTE		TOTALE TFR	0
Crediti		DEBITI	
Enti Pubblici	2.800	Debiti Vs Fornitori	1.358
Unione Europea	0	Debiti Tributari	12.971
Privati	4.715	Debiti v/ Istituti previdenziali	5.854
Partner		Altri Debiti entro l'esercizio successivo	1.128
Totale Crediti	7.515	TOTALE DEBITI	21.311
Crediti diversi		RATEI E RISCONTI	
Crediti diversi	0	Ratei passivi	10
Depositi Cauzionali	200	TOTALE RATEI E RISCONTI	10
Totale Crediti diversi	200	TOTALE PASSIVO	
DISPONIBILITA' LIQUIDE		266.060	
Depositi bancari	133.187		
Depositi postali	69.034		
Denaro e valori in cassa	11.614		
Totale Disponibilità Liquide	213.835		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	221.550		
(D) RATEI E RISCONTI			
Ratei attivi	106		
Risconti Attivi	43.742		
TOTALE RATEI E RISCONTI	43.848		
TOTALE ATTIVO	266.060		

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI E ONERI

PROVENTI	
PROVENTI PER PROGETTI	
Da Privati	359.341
Da Enti Non Governativi Italiani	3.000
Da Organizzazioni Internazionali	0
Da Nazione Unite	90.819
Da Unione Europea	891.023
TOTALE PROVENTI PER PROGETTI	1.344.183
PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	
Altre entrate	14.755
Arrotondamenti Attivi	
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	14.755
PROVENTI RETTIFICHE DI RICAVI	
Accantonamento per crediti progetti	
TOTALE PROVENTI RETTIFICHE DI RICAVI	0
PROVENTI FINANZIARI	
Interessi attivi su depositi bancari	206
Differenza positiva su cambio	3.088
Arrotondamenti e abbuoni	24
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	3.318
PROVENTI STRAORDINARI	
Sopavvenienze attive	1.169
Arrotondamento Unità di Euro	
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	1.169
DISAVANZO DI GESTIONE	
TOTALE PROVENTI PAREGGIO	1.363.425

Il presente bilancio è rispondente alle risultanze della contabilità ed è stato redatto secondo i principi contabili uniformemente accettati e rappresenta la situazione patrimoniale e il risultato economico della gestione in conformità alla documentazione prodotta.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Maria Grazia Panunzi)

(Delinna Maria Maddalena)

ONERI	
ONERI PER PROGETTI	
AFRICA	381.966
AMERICA LATINA	0
ASIA	113.586
MEDIO ORIENTE	371.123
EUROPA INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE	403.939
TOTALE ONERI PER PROGETTI	1.270.614
ONERI PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E RACCOLTA FONDI	
Spese di produzione	1.520
TOTALE ONERI PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E RACCOLTA FONDI	1.520
ONERI DI SUPPORTO GENERALE	
Personale e collaborazioni	
Stipendi, Consulenti Acc. TFR	23.556
Totale personale e collaborazioni	23.556
Gestione sede	
Oneri di gestione sede	42.957
Certificazione e consulenze fiscali e amministrative	0
Imposte e tasse deducibili	526
Imposte e tasse indeducibili	15.418
Altri costi di gestione	2.826
Totale Gestione sede	61.727
Ammortamenti	
Ammortamenti	2.829
Totale Ammortamenti	2.829
Partecipazioni	
Quote associative	1.900
Totale partecipazioni	1.900
TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALE	90.012
ONERI FINANZIARI	
Differenze cambio	0
Interessi passivi	1
TOTALE ONERI FINANZIARI	1
TOTALE ONERI	1.362.147
Avanzo di gestione	1.278
TOTALI ONERI A PAREGGIO	1.363.425